



Luther

Filmen **"Luther"** berättar om en händelserik, färgstark och revolutionär tid mitt i brytningen mellan medeltid och renässans. I händelsernas centrum står den tyske munken och prästen Martin Luther (1483-1546). Med sin tro och sin kraftfulla övertygelse kom han att sätta oförglömliga spår i historien.

Martin Luther är en man full av visioner. När han en stormig dag skonas från ett blixtnedslag tar han det som ett Guds tecken och avbryter juridikstudierna för att bli munk i Augustinerorden. Livet i klostret är fyllt av kamp och sökande. Luthers starka gudstro och hans intensiva bibelläsning får honom att tvivla på de religiösa föreställningar som råder.

Det börjar gnissla rejält mellan honom och det ledande skiktet inom katolska kyrkan när han 1517 spikar upp sina 95 teser, riktade mot handeln med avlatsbrev, på dörren till slottskyrkan i Wittenburg. Han vänder sig mot hanteringen av relikier, som kyrkans män tjänar grova pengar på, och författar skrifter som kritiserar kyrkans lära och maktmissbruk. Luther kallas in till riksdagen i Worms 1521 men vägrar ta tillbaka sin kritik av kyrkan om den inte kan motsägas av bevis ur Bibeln.

Luther blir bannlyst för kätteri av påven Leo X. Han bränner bannbullen och lever under konstant dödshot. Med hjälp av anhängare lyckas han hålla sig undan påvens och kejsarens män och inleder en mycket produktiv skrivarperiod. Bland annat översätter han Nya Testamentet till tyska, så att "vanligt folk" ska få höra Guds ord på sitt eget språk. Under tiden utbryter fullt kaos i Wittenburg. Ett blodigt bondeuppror leds av radikala anhängare till Luther och hans själv blir förfärad när han inser vad hans andliga kamp mynnat ut i. Kyrkor plundras, relikier

förstörs och människor dödas. Han måste hitta ett sätt att få stopp på våldsamheterna som utförs i reformationens namn.

"Luther" får Sverigepremiär den **15 oktober 2004**. Titelrollen spelas av Joseph Fiennes som tidigare gestaltat en annan historisk kändis i "Shakespeare in Love". I "Luther" gör också Sir Peter Ustinov, som nyligen avled, sin sista roll i en spelfilm. I övriga roller ser vi bland andra Alfred Molina, Jonathan Firth, Claire Cox och Bruno Ganz. Filmen är producerad av tyska bolaget NFP och har blivit en succé på de tyska biograferna.